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سرنوشتصدکبندی
علیرضا عسگریان، معاون وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه صدک بندی 
جامعه انجام شده است، وقوع تغییرات بین 
صدک ها در مقیاس با دهک بندی فعلی را 
منوط به اعمال داده های درآمدی خانوارها 
در نیمه دوم سال جاری دانسته است. در حقیقت، جامعه ایرانی 
که تاکنون به 10 قسمت )دهک( تقســیم می شدند، حالا قرار 
است به 100قسمت )صدک( تقسیم شــوند که این کار دقت 
سیاست گذاری برای دسته بندی خانوارها و توزیع سیاست های 
حمایتی بین آنهــا را به مراتب بالاتر می برد. در شــرایط فعلی، 
از مجموع جمعیت 85 میلیونی کشــور، در هر دهک درآمدی 
حدود 8.5 میلیون نفر قرار می گیرند و اگر قرار باشــد برای هر 
دهک سیاستی اعمال شود، کل این 8.5 میلیون نفر مشمول آن 
خواهند شد درحالی که بین کف و سقف درآمد نفر اول و نفر آخر 
این دهک فاصله بسیار چشمگیری وجود دارد. در صدک بندی اما  
از آنجا که این جمعیت 8.5میلیون نفری نیز به 10 قسمت تقسیم 
شده اند، فاصله بین نفر اول و آخر صدک بسیار کمتر می شود و 
افراد دارای شرایط مشابه تری در یک صدک جای خواهند گرفت. 
در این وضعیت، اگر سیاســتگذار بخواهد مثلا یارانه بخشی از 
جامعه را افزایش دهد یا قطع کند، می تواند با دقت در حد یک 
درصد، سیاست خود را اجرا کند و این سیاست با عدالت بیشتری 
به هدف غایی برســد. عســگریان نیز درخصوص صدک بندی 
خانوارها که قرار بود تا پایان آبان ماه انجام شــود، به ایسنا گفته 
است: صدک بندی مبنای همان دهک است اما تحلیل، دقت و 
عدالت ما را افزایش می دهد. برای اینکه مردم راحت تر باشــند 
دهک را تبدیل به 10 قسمت کرده ایم اما بین مثلا صدک ۳1 تا 
۳۹ هرچند فاصله هست، هرچند هر دوی اینها در دهک چهارم 
قرار دارند. از این رو سیاستگذاری های دهکی اعمال می شود؛ اما 
نظارت ها، تحلیل ها و دقت ها به صورت صدکی اعمال خواهد شد. 
نکته قابل توجه در تغییر قواعد تقسیم جامعه از دهم به صدک 
این است که فاصله موجود میان خانوارها در دهک بندی به شدت 
کاهش پیدا می کند و در این حالت، با اعمال داده های درآمدی 
خانوارها، یارانه بخش کمتــری از جامعه امکان تغییر وضعیت 
یارانه ها وجود دارد. طبق گفته عســگریان، با اعمال داده های 
جدید، ممکن اســت تعداد محدودی از خانوارها به دهک دهم 
بروند و از لیست یارانه بگیران حذف شوند و خانوارهای دیگری 
جای آنها را بگیرند و البته این موضوع، ربطی به الزام قانون برای 
حذف یارانه بگیران ندارد؛ چراکه قانون می گوید ســه دهک را 

حذف کنید اما فعلًا این قانون اعمال نمی شود.
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قیمتماهانهبیتأثیرنبودهاست.

نمایبازارمسکنتهراندرآبانماه
در مهرمــاه، میانگیــن قیمت مســکن 
 تهــران در گــزارش بانک مرکــزی به
76میلیون تومــان برای هــر مترمربع 
زیربنا رســیده بود و در آبان ماه با کاهش 
0.4درصدی قیمت، این رقم به محدوده 
75میلیون و 755هزارتومان رسیده است. 
همچنین براساس اطلاعات منتشرشده به 

نقل از بانک مرکزی در آبان ماه، وضعیت 
معاملات بازار مســکن تهران تا حدودی 
بهبود پیدا کرده و مجموع معاملات ثبت 
شده در این ماه حدود 14.8درصد رشد 
داشته است. با این حســاب، در آبان ماه 
حــدود ۳600معاملــه خریدوفــروش 
مسکونی در شهر تهران انجام شده است 
که هنوز 55درصد نســبت به آبان سال 
قبل و حدود 75درصد نسبت به وضعیت 
 معمول این بــازار در دوره هــای رونق

کمتر است.
از نکات قابل توجه در گزارش وزارت راه 
و شهرسازی، رسیدن تورم نقطه به نقطه 
بازار مســکن تهران در آبان امســال به 
62.2درصد اســت که گرچه نسبت به 
همین اوضاع در ماه قبل 12واحد درصد 
کاهش می دهد اما همچنان نســبت به 
تــورم نقطه به نقطــه مصرف کننده در 

مهرماه، 2۳واحد درصد بالاتر است.

روایتآمارازتحولاتمسکنپایتخت
بررسی اطلاعات بانک مرکزی از تحولات 
بازار مسکن تهران در آبان 1402، بازیگر 
نقش اول این بازار در حوزه قیمت، منطقه 
یک تهران بوده که گران ترین منطقه شهر 
محسوب می شود و در مهرماه میانگین 
قیمت آن به مرز 14۹میلیون تومان برای 

هر مترمربع رسیده بود. 
در آبان مــاه، میانگین قیمــت در این 
منطقه بــا ریزش ۹.4درصــدی مواجه 
بوده و با 14میلیون تومــان کاهش  به 
محــدوده 1۳5میلیون تومان رســیده 
اســت. در مقابل، بازیگر نقش اول بازار 
مسکن تهران در حوزه معاملات، منطقه 
6 تهران بــوده که تعــداد معاملات آن 
45.2درصد نسبت به مهرماه رشد کرده 

و به 18۳معامله رسیده است.

احمدمیرخداییگزارش
روزنامه نگار
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گزارش کوتاهچهره روز ریزش قیمت مسکن در  شمیران
 در آبان ماه میزان ریزش قیمت ها در منطقه یک تهران به مرز 10درصد رسید 

برگزاری انتخابات هیأت رئیسه اتاق ایران، اول بهمن
 جهانبخش سنجابی شیرازی، دبیر انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه کماکان وزارت 
اطلاعات مســئول تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات اتاق ایران اســت، گفت: از رأی دادگاه درخصوص پرونده 

حسین سلاح ورزی تفسیر غلط شد ه و حتما انتخابات ریاست اتاق ایران، اول بهمن امسال برگزار می شود.

روند کاهشی قیمت  کالاها در هفته های اخیر
حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: تیمی در سطح کشور داریم که 
هر روز قیمت ها را رصد می کند، در هفته های اخیر روند کاهشی داشتیم، اما هنوز تا رسیدن به شرایط مطلوب 

فاصله زیادی است. او تأکید کرد: در حال حاضر نسبت به ماه های گذشته ثبات داریم.

وارداتطلاشتاببیشتریگرفت
سرعت ورود طلا به کشــور باز هم بیشتر شــد. طبق تازه ترین 
اطلاعات از ابتدای امســال تاکنون ۳1تن شــمش طلا به ارزش 
۳۳8میلیون دلار وارد کشــور شــده که این میزان 2درصد کل 
واردات را شامل می شــود. روند ورود طلا به کشور بعد از مصوبه 
ســال گذشــته دولت ســرعت گرفته و به نظر می رسد حتی در 
ماه های آینده سرعت بیشتری هم بگیرد. به گزارش همشهری، 
هیأت وزیران 6آذرماه1041 به پیشــنهاد وزارت اقتصاد، طرح 
آزادسازی واردات شمش طلا، نقره و پلاتین را تصویب کرد. با این 
مصوبه امکان واردات شمش طلا، نقره و پلاتین بدون ثبت سفارش 
فراهم شد. وارد کننده ها همچنین از رفع تعهد ارزی معاف شدند 
و نیازی به پرداخت تعرفه گمرکی و مالیــات بر ارزش افزوده هم 
ندارند. این مشــوق ها جذابیت واردات شمش طلا را افزایش داد 
و منجر شد بسیاری از تجار واردات شمش طلا در فهرست اقلام 
وارداتی خود قرار دهند. نخستین آثار مثبت این مصوبه دولت در 
5 ماه سال جاری نمایان شد به طوری که مرداد ماه امسال گمرک 
 اعلام کرد 2هزارو672 کیلوگرم شمش طلا به ارزش 562میلیون و
67۳هزار دلار طلا از مرز هوایی فرودگاه امام)ره( وارد کشور شده 
این میزان 1.1درصد از کل واردات در 5 ماه امســال بود. حالا اما 
تازه ترین آمار ها نشان می دهد روند ورود طلا به کشور حتی از 5 ماه 

نخست سال جاری هم شتاب بیشتری گرفته است.

2درصدکلواردات
گمرک اعلام کرده ارزش واردات طــلا در پایان آبان ماه به بیش 
از ۳1تن رســیده اســت. یعنی وارد کننده ها در 8 ماه امســال 
۳۳8میلیون دلار شمش طلا وارد کشور کرده اند که این میزان 
2درصد از مجموع کل واردات است. به گفته وزیر اقتصاد در 8 ماه 
سال جاری جمعا 7.42میلیون تن کالا به ارزش 1.24میلیارد دلار 
وارد کشور شده است که این میزان از نظر حجم 4درصد و از نظر 
ارزش 21درصد افزایش نشان می دهد. مقایسه این آمار با میزان 
طلای وارد شده نشان می دهد طلا رتبه ششم اقلام عمده کالا های 
وارداتی را به خود اختصاص داده است درحالی که تا پایان مرداد ماه 

طلا در رتبه نهم اقلام عمده وارداتی بود.

طلاازکجاواردکشورشدهاست
گزارش گمرک نشــان می دهد بخش عمده شــمش های طلا 
همچون 5 ماه سال جاری از گمرک فرودگاه امام وارد شده است. 
بعد از آن گمرک های باشماق، تبریز، مشــهد، گمرک فرودگاه 
اصفهان، گمرک فرودگاه شــیراز و گمرک اصفهان در رتبه های 

بعدی قرار گرفته اند.

تحولاتمسکنتهراندرآباننسبتبهمهر
میانگینقیمتمسکن

75.755.000تومان 
تعدادمعاملات

۳600معامله

معاملاتکاهشقیمت

منطقه1
میانگینقیمت
134.957.000تومان
تغییر
9.4-درصد

منطقه12
46.948.000تومان
تغییر
7.8-درصد

منطقه20
39.172.000تومان
تغییر
6.6درصد

منطقه4
80.940.000تومان
تغییر
6.2-درصد

منطقه6
183معامله

تغییر
45.2درصد

منطقه9
89معامله

تغییر
34.8درصد

منطقه17
95معامله

تغییر
31.9درصد

منطقه8
218معامله

تغییر
27.5درصد
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